
    
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 
 

ANEXO XIII–A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             582.028,19            47.683,31              47.683,31 47.683,31 20/02/2019 20/03/2019

Fevereiro             626.598,09            50.286,20              50.286,20 20/03/2019

Março             650.117,01            51.845,69              51.845,69 48.221,07 20/04/2019 31/07/2019

Abril             657.598,37            51.010,82              51.010,82 18.004,55 20/05/2019 01/10/2019

Maio             678.713,08            52.700,90              52.700,90 17.876,47 20/06/2019 19/06/2019

Junho             362.662,78            30.024,74              30.024,74 18.402,67 20/07/2019 19/07/2019

Julho             400.401,76            33.621,93              33.621,93 20.262,25 20/08/2019 10/09/2019

Agosto             400.204,30            33.495,13              33.495,13 33.495,13 20/09/2019 08/11/2019

Setembro             400.375,48            33.241,93              33.241,93 33.241,93 20/10/2019 10/12/2019

Outubro 397.862,20                       33.028,22              33.028,22 33.028,22 20/11/2019 10/12/2019

Novembro             398.574,64            33.459,19              33.459,19 33.459,19 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro             395.640,26            33.161,47              33.161,47 33.161,47 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário             233.991,16            18.738,01              18.738,01 18.738,01 20/12/2019 10/02/2020

TOTAL          6.184.767,32         502.297,54            502.297,54                            355.574,27                                             -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             582.028,19         128.046,49            128.046,49                                 3.330,57                                 9.213,53 20/02/2019 20/03/2019

Fevereiro             626.598,09         137.851,58            137.851,58                                 1.692,74 20/03/2019

Março             650.117,01         143.025,66            143.025,66                                 1.542,04                            128.109,14                  7.259,41 20/04/2019 31/07/2019

Abril             657.598,37         144.671,57            144.671,57                                 1.681,22                              48.305,25 20/05/2019 10/05/2019

Maio             678.713,08         149.316,81            149.316,81                                 1.736,18                              47.927,37                               -   20/06/2019 19/06/2019

Junho             362.662,78            79.785,71              79.785,71                                 1.528,07                              49.585,38 20/07/2019 19/07/2019

Julho             400.401,76            88.088,26              88.088,26                                 1.668,36                              53.511,72                  5.404,61 20/08/2019 10/09/2019

Agosto             400.204,30            88.044,88              88.044,88                                 1.692,74                              39.656,85                12.428,52 20/09/2019 08/11/2019

Setembro             400.375,48            88.082,57              88.082,57                                 2.983,09                              37.845,99                12.710,52 20/10/2019 10/12/2019

Outubro             397.862,20            87.529,62              87.529,62                                 2.698,56                              38.759,32                  5.455,85 20/11/2019 10/12/2019

Novembro             398.574,64            87.686,35              87.686,35                                 3.594,52                              38.546,14                  5.234,79 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro             395.640,26            87.040,78              87.040,78                                 3.510,40                              38.164,99                  5.656,19 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário             233.991,16            51.477,98              51.477,98                                    332,67                              49.172,49                12.142,40 20/12/2019 10/02/2020

TOTAL          6.184.767,32      1.360.648,26        1.360.648,26                              27.991,16                            578.798,17                66.292,29 

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 
 

ANEXO XIII–A 
  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                71.875,38             6.022,54                6.022,54 6.022,54 20/02/2019 20/03/2019

Fevereiro                88.923,84             7.368,41                7.368,41 20/03/2019

Março                92.027,99             7.610,29                7.610,29 7.610,29 20/04/2019 01/10/2019

Abril                92.390,55             7.639,28                7.639,28 2.279,51 20/05/2019 01/10/2019

Maio                97.601,82             8.056,19                8.056,19 2.613,62 20/06/2019 12/12/2019

Junho                99.288,76             8.191,16                8.191,16 2.671,41 20/07/2019 12/12/2019

Julho                98.702,37             8.165,91                8.165,91 2.640,83 20/08/2019 12/12/2019

Agosto                99.060,30             8.201,13                8.201,13 7.953,59 20/09/2019 12/12/2019

Setembro                99.480,01             8.233,96                8.233,96 8.088,74 20/10/2019 12/12/2019

Outubro             102.469,03             8.487,55                8.487,55 8.403,97 20/11/2019 12/12/2019

Novembro             101.471,02             8.387,75                8.387,75 7.893,43 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro                90.825,69             7.536,12                7.536,12 7.536,12 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário                19.570,02             1.605,67                1.605,67 1.605,67 20/12/2019 10/02/2020

TOTAL          1.153.686,78           95.505,96              95.505,96 65.319,72                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                71.875,38           15.812,45              15.812,45                                    512,79                                 1.825,38 20/02/2019 20/03/2019

Fevereiro                88.923,84           19.563,24              19.563,24                                    538,54 20/03/2019

Março                92.027,99           20.246,14              20.246,14                                    604,14                              18.263,80 20/04/2019 01/10/2019

Abril                92.390,55           20.325,92              20.325,92                                    590,40                                 5.572,46             1.283,19 20/05/2019 10/05/2019

Maio                97.601,82           21.472,39              21.472,39                                    656,00                                 5.280,59 20/06/2019 19/06/2019

Junho                99.288,76           21.843,53              21.843,53                                    700,35                                 5.383,95 20/07/2019 19/07/2019

Julho                98.702,37           21.714,51              21.714,51                                 1.581,21                                 5.204,11 20/08/2019 20/08/2019

Agosto                99.060,30           21.793,27              21.793,27                                 1.785,20                                             -               1.272,48 20/09/2019 08/11/2019

Setembro                99.480,01           21.885,60              21.885,60                                 1.785,20                                             -                  529,16 20/10/2019 08/11/2019

Outubro             102.469,03           22.543,19              22.543,19                                 1.785,20                                             -               1.141,36 20/11/2019 10/12/2019

Novembro             101.471,02           22.323,63              22.323,63                                    867,01                540,12 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro                90.825,69           19.981,65              19.981,65                                    688,80                                 2.210,86                772,94 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário                19.570,02             4.305,41                4.305,41                                             -                                   4.305,40             1.056,90 20/12/2019 10/02/2020

TOTAL          1.153.686,78        253.810,93            253.810,93                              12.094,84                              48.046,55             6.596,15 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE  

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ANEXO XIII–A 

  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 20/02/2017

Fevereiro 20/03/2017

Março 20/04/2017

Abril 20/05/2017

Maio 20/06/2017

Junho 20/07/2017

Julho 20/08/2017

Agosto 20/09/2017

Setembro 20/10/2017

Outubro 20/11/2017

Novembro 20/12/2017

Dezembro 20/01/2018

13.º Salário 20/12/2017

TOTAL                               -                               -                               -   0,00

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                               -   20/02/2017

Fevereiro                               -   20/03/2017

Março                               -   20/04/2017

Abril                               -   20/05/2017

Maio                               -   20/06/2017

Junho                               -   20/07/2017

Julho                               -   20/08/2017

Agosto                               -   20/09/2017

Setembro                               -   20/10/2017

Outubro                               -   20/11/2017

Novembro                               -   20/12/2017

Dezembro                               -   20/01/2018

13.º Salário                               -   20/12/2017

TOTAL                               -                               -                               -                                                -                                                -                                 -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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